
„ 1^-

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS

DECRETO N® 0155/2009, de 09 de JULHO de 2009 '

Abre Crédito SUPLEMENTAR

para o fim que especifica e
dá outras providências.

O Prefeito Constitucional do Municipio de VIEIROPOLIS,

Estado da Paraiba no uso das atribuições ^ que lhes são conferidas pela

, Lei N.- .0235/2008. - , •

DECRETA:.

Art. 1® Fica aberto ao orçamento do Municipio um Crédito

SUPLEMENTAR no valor de R$ 92.344, 00(NOVENTA E DOIS MIL TREZENTOS E QU

ARENTA E QUATRO REAIS), para reforço das dotações abaixo dispriminadas:

2.20.10-GABINETE DO PREFEITO .

13.392.0110.2040-REALIZAÇAO'DE FESTIVIDADES E PROMOCOES SOCIAIS
3.3.90.39.Ol-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
1.1.01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro 52.350,00

TOTAL 52.350,00

2.20.30-SEC DE ADM E PLANEJAMENTO

04.122.0010.2'004-MANT DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
3.3.90.36.01-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
1.1. 01.00. 00-Recursos Próprios - Tesouro. 3.450,00
3.3.90.39.Ol-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
1.1.01.00.00-Recursos Próprios - Tesouro.... 190,00

TOTAL..... 3.640, 00

2.20.40-SÈCRETARIA DE FINANÇAS
04.123.0010.2005-MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.3.90.36.Ol-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - ,
1.1.01.00. 00-Recursos Próprios - Tesouro...'.... 830,00

TOTAL . 1 830, 00

2.20.50-SEC DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.122.0010.2006-MANUT DAS ATIV. SEC DE OB^ E SERV PÚBLICO

3.3.90.36.Ol-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
' 1.4. 01. 00. OO-Recursos Próprios - Tesouro 2,.500,00

total .......; ,. • 2. 500, 00

2.20.60-SECRETARIA DE SAÚDE
10.122.0010.2008-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.90.36.Ol-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
1.1. 03. 00. 00-Recursos Saúde - 15% 3.450,00

TOTAL 3.450,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS

2.20.70-SEC DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12.361.0010.2009-iyiANÜTENÇ'ÃO E ADM DA SEC DE EDUCAÇÃO E CULTURA

3.3.90.36.01-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
1.1. 01. 00. 00-Recursos Próprios - Tesouro •••• 2.800,00

12.361.0060.2057-MANUTENÇAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
• 3.3.90.36.01-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

1.1. 02. 00. OO-Recursos MDE - 25%.... 3.224,00
2.2. 01. 99.11-Transporte Escolar 3.400,00

^2.365.0070.2035^MANUTEígÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE CRECHES
3.3.90.36.Ò1-OÜTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
1.1.02.00.OO-Recursos MDE - 25% ' 330,00

TOTAL 9.754,00

2.20.80-SEC AÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.0030.2016-MANUT DO PROG DE ERRAD DO TRABALHO INFANTIL-PETI

3.3.90.36.01-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
4.1.07.00.00-Programa Erradicação do Trabalho 820,00

08.244.0030.2018-MANUT DO PROG DE ATENÇÃO INTEGRAL E FAMILIA-PAIF
3.3.90.36.01-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
4 .1. 04 . 00. 00-Projeto Apoio a Faitiilia., 500,00

TOTAL. 1.320, 00

2.21.10-SECRET^^IA DE AGRICULTURA ,
20.606.0170.1023-AQUISIÇÃO DE TRATOR COM IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

4.4.90.52.Ol-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.1.01. 00. OO-Recursos Próprios - Tesouro.... 18.500,00
TOTAL • 18.500, 00
TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 92.344,00

Art. 2. Para fazer face as despesas decorrentes desté Decreto

contará o Poder Executivo com a anulação das seguintes dotações. •

2.20.30-SEC DE *ADM E PLANEJAMENTO

04.122.0010'.2004-MANT DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO •
3.3.90.30.01-MATERIAL DE CONSUMO

1.1.01.00.OO-Recursos Próprios - Tesouro.....
TOTAL.

2.20.50-tSEC DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.122.0010.2006-MANUT DAS ATIV. SEC DE OBRA E SERV PÚBLICO

3.1.90.92.01-DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
1.1. 01.00. OO-Recursos Próprios - Tesouro

26.782.0180.1034-CONSTRUÇÃO. DE PASSAGEM MOLHADA •
'4.4.90.51.Ol-OBRAá^ E INSTALAÇÕES
5.3.01. 99. OO-Outros Convênios..- n

5.3.02. 99. OO-Outros Convênios

TOTAL

2.20.60-SECRETARIA DE SAÚDE
10.301.0050.2024-MANUT DO PROG DE AGENTES COMUNITÁRIOS .SAÚDE-PACS

3.1.90.13.01-OBRIGAÇÕES PATRONAIS '
3.1.04 . 02 . 00-PACS - Agentes Comunitários da. 1

TOTAL........

190,00

190,00

2.500,00

27.500,00
25.000., 00
55.000,00

3.450,00

3.450,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOUS

2.20.70-SEC DE EDUCAÇÃO E.CULTURA
12.361.0010.2009-MANÜTENÇAO E ADM DÀ SEC DE EDÜCAÇAO E CULTURA

3.1.90.13.01-OBI^IGAÇÕES PATRONAIS
1.1. 02. 00 . 00-Recursos MDE - 25% ' 330,00

12.361.0060.2057-MANÜTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR,
• 3.3.90.36.01.-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

2.3.02.01.00-Convênio de Custeio Educação c.... 9.424,00^
TOTAL / 9.754,00

2.20.80-SEC AÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0040.1004-CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE GERAÇAO DE EMPREGO E RENDA . •

- 4.4.90.51.01-'OBRAS E INSTALAÇÕES
1.1.01. 00.00-Recur.sos Próprios - Tesouro...... 3.000,00

08.244.0040.2023-MANUT DO CENTRO DE GERAÇAO DE EMPREGO E RENDA
'3.1.90.ia.01-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
1.1.01.00. 00-Recursos Próprios - Tesouro.... '. 2.450,00

total ,. 5.450,00

2.21.10-SECRETARIA DE AdRICULTURA

20.544.0170.1018-CONST INST De\pOÇOS ARTESIANOS COM CISTERNA
4.4.90.51.01-OBRAS E INSTALAÇÕES
5.3.01.00.00-Uniâo ^ 18.500,00

TOTAL.. 18.500,00
TOTAL DAS ANULAÇÕES 92.344,00

Art. 3® Este Decreto entrara em .vigor na data de sua Publicação.

VIEIROPOLIS, 09 de JULHO de_2Iip9

LVFTfí

tucional -


